
CODIGO PROGRAMA

 PRESUP 

INICIAL TOTAL SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE % VERT EJECUTADO 

1003 COSTUMBRE MERCANTIL                          -                                -                                       -                                  -                                   -                                  -                  -   -                                           

1005 CONTRIBUCIONES Y APORTES          145.067.000               116.526.936                   12.577.393,00                6.210.800,00                    204.536,00                2.905.981,00             0,04 116.526.936,00                         

1006 FUNCIONAMIENTO REGISTRO          530.580.000               516.071.296                   40.203.980,08              54.106.948,53               36.230.551,42              76.573.420,90             0,19 516.071.296,11                         

1008 CAMARAS MOVILES            33.600.000                 17.469.400                                     -                                  -                                   -                                  -               0,01 17.469.400,00                           

1009 PROMOCION DE LOS REGISTROS PUBLICOS            15.000.000                 13.865.413                        170.000,00                     48.000,00                 1.130.000,00                4.106.413,00             0,01 13.865.413,00                           

1010 CAPACITACIONES Y ASESORIAS GRATUITAS              6.000.000                     965.000                                     -                                  -                       65.000,00                   537.000,00             0,00 965.000,00                               

1011 GASTOS DE PERSONAL          967.793.000               813.788.751                   68.319.972,00              63.604.906,00               61.863.324,00              93.873.592,00             0,30 813.788.751,00                         

1012 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO            76.400.000                   6.775.200                     1.320.000,00                                -                                   -                                  -               0,00 6.775.200,00                            

1014 GENERAL            18.500.000                   1.838.000                                     -                                  -                      321.000,00                   361.000,00             0,00 1.838.000,00                            

1015 SERVICIOS- PUBLICOS          110.515.500               100.440.130                     6.410.881,89                7.392.099,96                 5.935.644,62              15.712.173,51             0,04 100.440.129,76                         

2001-4 CENTROS DE CONCILIACION GASTOS  PUBLICOS             5.500.000                     160.000                            160.000                                -                                   -                                  -   160.000,00                               

4001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES            11.500.000                   9.585.776                                     -                                  -                                   -                  8.000.000,00             0,00 9.585.776,00                            

4002 VEEDURIAS CIUDADANAS              5.000.000                              -                                       -                                  -                                   -                                  -                  -   -                                           

4003 CONFERENCIAS Y SEMINARIOS            90.500.000                       80.965                                     -                                  -                                   -                       50.000,00             0,00 80.965,00                                 

4007 COMISION REGIONAL DE  COMPETITIVIDAD            63.923.000                 21.327.000                     3.000.000,00                3.000.000,00                                 -                12.180.000,00             0,01 21.327.000,00                           

4008 MEJORAMIENTO Y CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE                500.000                       48.400                                     -                                  -                                   -                       48.400,00             0,00 48.400,00                                 

4009 ESPACIO PUBLICOS                 900.000                     475.000                                     -                     475.000,00                                 -                                  -               0,00 475.000,00                               

5008 INSTALACION DE CENTROS Y EQUIPOS PARA FERIAS Y EXPOSICIONES           10.000.000                              -                                       -                                  -                                   -                                  -                  -   -                                           

5009 PROGRAMA DE FORMALIDAD                          -                                -                                       -                                  -                                   -                                  -                  -   -                                           

5010 FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL          130.900.000               139.087.664                   12.611.227,00              16.377.911,00               13.513.969,00              25.574.727,00             0,05 139.087.664,00                         

6003 FUNCIONAMIENTO PROMOCION DEL COMERCIO            26.518.000                 17.468.383                        996.727,45                   763.522,84                    763.522,84                8.284.079,43             0,01 17.468.383,35                           

6004 PART. FERIAS, MISIONES, EXHIBICION Y RUEDAS NEGOCI           61.500.000                   2.142.300                                     -                                  -                                   -                  1.150.300,00             0,00 2.142.300,00                            

6005 ASAMBLEA CONFECAMARAS            21.200.000                              -                                       -                                  -                                   -                                  -                  -   -                                           

6006 JORNADAS PROMOCIONALES            41.500.000                 17.260.667                                     -                                  -                   1.286.357,87              15.909.309,35             0,01 17.260.667,22                           

6010 GASTOS DE PERSONAL          334.395.000               323.517.002                   26.407.453,00              26.609.847,00               25.217.320,00              38.358.190,00             0,12 323.517.002,00                         

6011 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO            28.800.000                   3.025.400                                     -                                  -                      304.400,00                                -               0,00 3.025.400,00                            

6013 GENERAL              4.800.000                   2.408.000                                     -                                  -                                   -                     506.000,00             0,00 2.408.000,00                            

6014 SERVICIOS PUBLICO            16.034.500                   1.906.285                          80.678,54                     80.678,54                     80.678,54                   164.017,92             0,00 1.906.285,30                            

7003 ELECCION JUNTA DIRECTIVA Y REVISORIA FISCAL                         -                                -                                       -                                  -                                   -                                  -                  -   -                                           

7004 FUNCIONAMIENTO GESTION ESTRATEGICA            13.626.000                   6.762.299                     1.844.855,71                   402.468,25                    402.468,25                   949.898,12             0,00 6.762.298,73                            

7005 SISTEMAS DE GESTION                          -                                -                                       -                                  -                                   -                                  -                  -   -                                           

7009 PROMOCION E INFORMACION INSTITUCIONAL            40.000.000                 40.500.418                     1.477.200,00                3.965.700,00                 8.379.905,00                2.278.000,00             0,01 40.500.418,00                           

7010 SATISFACION DEL CLIENTE                          -                                -                                       -                                  -                                   -                                  -                  -   -                                           

7011 GASTOS DE PERSONAL          156.684.000               137.120.684                   11.601.892,00                7.741.707,00               11.473.879,00              17.703.000,00             0,05 137.120.684,00                         

7013 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO            17.600.000                   2.848.000                                     -                                  -                                   -                                  -               0,00 2.848.000,00                            

7014 GENERAL            19.750.000                 10.720.000                        166.000,00                   706.000,00                     93.000,00                1.963.000,00             0,00 10.720.000,00                           

7015 SERVICIOS PUBLICO              5.449.000                   1.058.763                          40.339,27                   101.204,47                    101.204,54                   141.543,81             0,00 1.058.763,37                            

7016 JUNTA DIRECTIVA            20.600.000                   8.073.450                                     -                  1.135.400,00                    670.450,00                3.994.900,00             0,00 8.073.450,00                            

8001 ADMINISTRACION Y FUNCIONAMIENTO GENERAL 51.100.000                           24.819.207 1.825.430,96                    1.107.959,91               1.107.066,95               10.703.842,98                         0,01 24.819.206,93                           

8002 BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL 43.966.000                           10.092.100 774.500,00                      1.802.000,00               707.000,00                  2.177.300,00                           0,00 10.092.100,00                           

8003 GASTOS DE PERSONAL 359.817.000                       347.306.912 28.796.993,00                  30.944.018,00             26.993.984,00              40.776.969,43                         0,13 347.306.912,43                         

8004 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 18.000.000                             4.100.400 -                                  -                             304.400,00                  180.000,00                             0,00 4.100.400,00                            

8005 GENERAL 15.600.000                             3.301.400 -                                  785.000,00                 418.000,00                  1.319.400,00                           0,00 3.301.400,00                            

8006 SERVICIOS PUBLICO 26.536.000                             2.312.720 40.339,27                        40.339,27                   103.183,27                  1.602.994,54                           0,00 2.312.719,73                            

INVERSION -                                                    -                  -   -                                           

TOTAL GASTOS RECURSOS PUBLICOS 3.545.654.000 2.725.249.322           218.825.863,17                227.401.510,77           197.670.845,30            388.085.452,99           1,00 2.725.249.321,93                      
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INICIAL TOTAL SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE % VERT EJECUTADO 

3001 CAMPAÑAS CIVICAS Y PROMOCIONES DE LA EDUCACION8.056.000 1.310.000 -                                  -                             -                              1.310.000,00               0,03            1.310.000,00                            

4003-2 CONFERENCIAS Y SEMINARIOS GASTO PRIVADOS 21.568.000 9.277.750 -                                  -                             -                              -                             0,20            9.277.750,00                            

6013-2 GENERAL 6.000.000 12.825.211 10.693,00                        71.796,00                   19.385,00                    9.507.804,70               0,27            12.825.210,85                           

7001-2 AFILIADOS 34.453.000 5.954.900 -                                  -                             870.000,00                  5.084.900,00               0,13            5.954.900,00                            

7002-2 VINCULADOS GASTO PRIVADOS 330.000 128.100 -                                  -                             -                              128.100,00                 0,00            128.100,00                               

7011-2 GASTOS DE PERSONAL GASTO PRIVADOS 9.000.000 7.000.000 1.500.000,00                    -                             4.000.000,00               -                             0,15            7.000.000,00                            

8002-2 BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL GASTOS PRIVADOS14.650.000 10.351.257 600.000,00                      -                             -                              7.897.100,00               0,22            10.351.257,07                           

TOTAL GASTOS RECURSOS PRIVADOS 94.057.000 46.847.218 2.110.693,00                    71.796,00                   4.889.385,00               23.927.904,70             1,00            46.847.217,92                           

TOTAL PRESUPUESTO PUBLICO Y PRIVADO 3.639.711.000 2.772.096.540 220.936.556,17                227.473.306,77           202.560.230,30            412.013.357,69           2.772.096.539,85                      
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CODIGO PROGRAMA

PRESUP 

INICIAL  TOTAL  
SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE % VERT EJECUTADO %

1003 COSTUMBRE MERCANTIL 0,00                            -   -                        -                        -                           -                        -       -                           -           

1005 CONTRIBUCIONES Y APORTES 145.067.000,00           116.526.936 12.577.393,00 6.210.800,00 204.536,00 2.905.981,00 0,04     116.526.936,00       100,00     

1006 FUNCIONAMIENTO REGISTRO 530.580.000,00           516.071.296 40.203.980,08 54.106.948,53 36.230.551,42 76.573.420,90 0,19     516.071.296,11       100,00     

1008 CAMARAS MOVILES 33.600.000,00             17.469.400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,01     17.469.400,00         100,00     

1009 PROMOCION DE LOS REGISTROS PUBLICOS15.000.000,00             13.865.413 170.000,00 48.000,00 1.130.000,00 4.106.413,00 0,01     13.865.413,00         100,00     

1010 CAPACITACIONES Y ASESORIAS GRATUITAS 6.000.000,00                  965.000 0,00 0,00 65.000,00 537.000,00 0,00     965.000,00              100,00     

1011 GASTOS DE PERSONAL 967.793.000,00           813.788.751 68.319.972,00 63.604.906,00 61.863.324,00 93.873.592,00 0,29     813.788.751,00       100,00     

1012 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 76.400.000,00               6.775.200 1.320.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     6.775.200,00           100,00     

1014 GENERAL 18.500.000,00               1.838.000 0,00 0,00 321.000,00 361.000,00 0,00     1.838.000,00           100,00     

1015 SERVICIOS- PUBLICOS 110.515.500,00           100.440.130 6.410.881,89 7.392.099,96 5.935.644,62 15.712.173,51 0,04     100.440.129,76       100,00     

2001 CENTROS DE CONCILIACION 5.500.000,00                  160.000 160.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00     160.000,00              100,00     

3001 CAMPAÑAS CIVICAS Y PROMOCIONES DE LA EDUCACION8.056.000,00               1.310.000 0,00 0,00 0,00 1.310.000,00 0,00     1.310.000,00           100,00     

4001 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES 11.500.000,00               9.585.776 0,00 0,00 0,00 8.000.000,00 0,00     9.585.776,00           100,00     

4002 VEEDURIAS CIUDADANAS 5.000.000,00                            -   0,00 0,00 0,00 0,00 -       -                           #¡DIV/0!

4003 CONFERENCIAS Y SEMINARIOS 112.068.000,00               9.358.715 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00     9.358.715,00           100,00     

4007 COMISION REGIONAL DE  COMPETITIVIDAD 63.923.000,00             21.327.000 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 12.180.000,00 0,01     21.327.000,00         100,00     

4008 MEJORAMIENTO Y CONSERVACION DEL MEDIO AMBIENTE500.000,00                    48.400 0,00 0,00 0,00 48.400,00 0,00     48.400,00                -           

4009 ESPACIO PUBLICOS 900.000,00                  475.000 0,00 475.000,00 0,00 0,00 0,00     475.000,00              100,00     

5008 INSTALACION DE CENTROS Y EQUIPOS PARA FERIAS Y EXPOSICIONES10.000.000,00                            -   0,00 0,00 0,00 0,00 -       -                           #¡DIV/0!

5009 PROGRAMA DE FORMALIDAD 0,00                            -   0,00 0,00 0,00 0,00 -       -                           -           

5010 FORTALECIMIENTO EMPRESARIAL 130.900.000,00           139.087.664 12.611.227,00 16.377.911,00 13.513.969,00 25.574.727,00 0,05     139.087.664,00       100,00     

6003 FUNCIONAMIENTO PROMOCION DEL COMERCIO26.518.000,00             17.468.383 996.727,45 763.522,84 763.522,84 8.284.079,43 0,01     17.468.383,35         100,00     

6004 PART. FERIAS, MISIONES, EXHIBICION Y RUEDAS NEGOCI61.500.000,00               2.142.300 0,00 0,00 0,00 1.150.300,00 0,00     2.142.300,00           100,00     

6005 ASAMBLEA CONFECAMARAS 21.200.000,00                            -   0,00 0,00 0,00 0,00 -       -                           #¡DIV/0!

6006 JORNADAS PROMOCIONALES 41.500.000,00             17.260.667 0,00 0,00 1.286.357,87 15.909.309,35 0,01     17.260.667,22         100,00     

6010 GASTOS DE PERSONAL 334.395.000,00           323.517.002 26.407.453,00 26.609.847,00 25.217.320,00 38.358.190,00 0,12     323.517.002,00       100,00     

6011 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 28.800.000,00               3.025.400 0,00 0,00 304.400,00 0,00 0,00     3.025.400,00           100,00     

6013 GENERAL 10.800.000,00             15.233.211 10.693,00 71.796,00 19.385,00 10.013.804,70 0,01     15.233.210,85         100,00     

6014 SERVICIOS PUBLICO 16.034.500,00               1.906.285 80.678,54 80.678,54 80.678,54 164.017,92 0,00     1.906.285,30           100,00     

7001 AFILIADOS 34.453.000,00               5.954.900 0,00 0,00 870.000,00 5.084.900,00 0,00     5.954.900,00           100,00     

7002 VINCULADOS 330.000,00                  128.100 0,00 0,00 0,00 128.100,00 0,00     128.100,00              100,00     

7003 ELECCION JUNTA DIRECTIVA Y REVISORIA FISCAL 0,00                            -   0,00 0,00 0,00 0,00 -       -                           -           

7004 FUNCIONAMIENTO GESTION ESTRATEGICA 13.626.000,00               6.762.299 1.844.855,71 402.468,25 402.468,25 949.898,12 0,00     6.762.298,73           100,00     

7005 SISTEMAS DE GESTION 0,00                            -   0,00 0,00 0,00 0,00 -       -                           #¡DIV/0!

7009 PROMOCION E INFORMACION INSTITUCIONAL40.000.000,00             40.500.418 1.477.200,00 3.965.700,00 8.379.905,00 2.278.000,00 0,01     40.500.418,00         100,00     

7010 SATISFACION DEL CLIENTE 0,00                            -   0,00 0,00 0,00 0,00 -       -                           -           

7011 GASTOS DE PERSONAL 165.684.000,00           144.120.684 13.101.892,00 7.741.707,00 15.473.879,00 17.703.000,00 0,05     144.120.684,00       100,00     

7013 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 17.600.000,00               2.848.000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     2.848.000,00           100,00     

7014 GENERAL 19.750.000,00             10.720.000 166.000,00 706.000,00 93.000,00 1.963.000,00 0,00     10.720.000,00         100,00     

7015 SERVICIOS PUBLICO 5.449.000,00               1.058.763 40.339,27 101.204,47 101.204,54 141.543,81 0,00     1.058.763,37           100,00     

7016 JUNTA DIRECTIVA 20.600.000,00               8.073.450 0,00 1.135.400,00 670.450,00 3.994.900,00 0,00     8.073.450,00           100,00     

8001 ADMINISTRACION Y FUNCIONAMIENTO GENERAL51.100.000,00             24.819.207 1.825.430,96 1.107.959,91 1.107.066,95 10.703.842,98 0,01     24.819.206,93         100,00     

8002 BIENESTAR SOCIAL Y SALUD OCUPACIONAL58.616.000,00             20.443.357 1.374.500,00 1.802.000,00 707.000,00 10.074.400,00 0,01     20.443.357,07         100,00     

8003 GASTOS DE PERSONAL 359.817.000,00           347.306.912 28.796.993,00 30.944.018,00 26.993.984,00 40.776.969,43 0,13     347.306.912,43       100,00     

8004 CAPACITACION PERSONAL PUBLICO 18.000.000,00               4.100.400 0,00 0,00 304.400,00 180.000,00 0,00     4.100.400,00           100,00     

8005 GENERAL 15.600.000,00               3.301.400 0,00 785.000,00 418.000,00 1.319.400,00 0,00     3.301.400,00           100,00     

8006 SERVICIOS PUBLICO 26.536.000,00               2.312.720 40.339,27 40.339,27 103.183,27 1.602.994,54 0,00     2.312.719,73           100,00     

INVERSION -                                                      -   -                        -                        -                           -                        -       -                           -           

TOTAL GASTOS RECURSOS PUBLICOS 3.639.711.000,00 2.772.096.540       220.936.556,17    227.473.306,77    202.560.230,30       412.013.357,69    1,00     2.772.096.539,85    100,00     
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